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شفافیت و مجلسی که باید سکوتش را بشکند

سرویس سیاسی-"شفافیت" از اصلــی ترین و 
محــوری ترین وعده های نمایندگان  ملت از روزهای 
آغاز یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بود و مردم 
از یاد نخواهند برد که مجلس یازدهم با شعار شفافیت 
روی کار آمد ولی تاکنون در این باره نتوانسته کارنامه 

خوبی از خود به نمایش بگذارد.
البته که  طرح شفافیت در مجلس از نخستین طرح 
های اعلام وصول شده بود اما پس از طی فراز و نشیب 
های فراوان و تبدیل شدن آن به شفافیت قوای سه گانه 
به جای شفافیت آرا! هنوز به سرانجامی نرسیده است.

توجه مجلس به کاهش فاصله بین حرف 
و عمل در موضوع شفافیت

رئیس مجلس شــورای اســلامی همــواره در 
سخنرانی های خود بر این جمله که "امکان ندارد بدون 
شــفافیت به کارآمدی برسیم" تاکید دارد و می گوید: 

در حکمرانی نو بحث شفافیت یک اصل ملی است.
قالیباف همچنین مطــرح می کند که فاصله بین 
حرف و عمل در موضوع شــفافیت را کاهش دهیم. 
در همین راســتا یکی از موضوعاتی که خوب اســت 
مجلس در سال پایانی خود و با توجه به تاکیدات رییس 
قوه مقننه، پیرامون آن شفاف عمل کند، بحث دریافت 

خودروی شاسی بلند توسط برخی نمایندگان است.
موضــوع دریافت خودروهای شاســی بلند را 
نخســتین بار علیرضا بیگی نماینده تبریز در مجلس 
مطرح کرد و در خصــوص اظهارات وی، این  ماجرا 
در دســتگاه های نظارتی به ســرعت مورد رسیدگی 
قرار گرفت. نماینده تبریز ادعا کرده بود که ۷۵ نماینده 
مجلس برای انصراف از اســتیضاح فاطمی امین وزیر 
ســابق صمت، خودرو دریافت کرده اند در حالی که 
با بررسی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان و بازرسی 
ویژه ریاست جمهوری مشخص شد ماجرا مربوط به 
ســال ۱۴۰۰ و قبل از اســتقرار دولت سیزدهم بوده و 

اساسا ارتباطی به وزیر صمت نداشته است.
بازرس ویژه رئیس جمهور درخصوص اظهارنظر 
و شبهه  این نماینده مجلس به خبرنگار ایرنا گفته است 
که بررســی های قبلی انجام شــده و مدارک به دست 
آمده حاکیســت تفاهم نامه ای از تابستان ۱۴۰۰ و قبل 
از تشــکیل کابینه دولت سیزدهم بین یک شرکت شبه 
کاغذی غیرمرتبط )رادین مبین غرب( با آن خودروساز 
منعقد و طبق مستندات بدست آمده، با کارسازی یکی 
از مسؤلان وقت در مجلس نسبت به واگذاری بیش از 
یکصد خودرو به قیمت کارخانه و بدون قرعه کشــی 
به تعدادی از ایشــان و براساس معرفی و واسطه گری 

شرکت صوری مذکور انجام شده است.
درویشــیان همچنین می گوید کــه این رویه تا 
اواســط ۱۴۰۱ ادامه یافته و طبق بررســی انجام شده، 
وزیــر وقت صمت اطلاعــی از وقوع و یا کم و کیف 
آن نداشــته و ظاهراً تعدادی از نمایندگان هم از آن بی 

اطلاع بوده اند.
بازرس ویــژه رئیس جمهور مشــخصا درباره 
پیگیری تخلفی که در تابســتان ۱۴۰۰ رخ داده هم می 
گوید که گزارشــی محرمانه و اسامی افراد متخلف به 
رییس جمهور داده شــده و تصریح می کند که در این 
گزارش دستگاه ها و افراد متخلف را به رئیس جمهور 
معرفــی کردیم و در همان بدو امــر مدیرعامل ایران 
خودرو نیز در همین رابطه برکنار شد. البته این شرکت 
در گذشــته نیز با مصوبه داخلی درصــدد واگذاری 
تعدادی خودروی شاســی بلند )هایمــا S۸ وارداتی 
CKD( قبل از عرضه عمومی به مردم و با رانت قابل 
توجه به مدیران خود بود که با ورود به موقع بازرســی 
ویژه منتفی گردید. مجلس مطالبه شــفافیت را به بن 
بست نکشاند اکنون آنچه که اهمیت دارد اصل ماجرای 
رانت اســت که می بایست هیأت رییسه مجلس به آن 
ورود کند و افکار عمومی را از آخرین رسیدگی ها در 
این باره مطلع کند و نگذارد مطالبه شفافیت در مجلس 

یازدهم به بن بست کشانده شود.
ورود هیأت رئیسه مجلس به بحث واگذاری این 
خودروها و شــفاف سازی در این زمینه نه تنها مطالبه 
افکار عمومی از وکلای ملت است بلکه خود نمایندگان 
مجلس به دلیل آنکه آبروی مجلس شــورای اسلامی 
زیر ســوال رفته و برای دفاع از شــأن و جایگاه خود، 
درخواست دارند هیأت رئیسه اسامی نمایندگانی که 

خودرو دریافت کرده اند، را اعلام کند.
سید جواد حسینی کیا، کمیسیون صنایع و معادن 

مجلــس دراین بــاره به ایرنا می گویــد: اگر برخی از 
نمایندگان یا کارکنان مجلس خودرو شاسی بلند خارج 
از ضوابط دریافت کردند، باید اســامی آنها به صورت 
شــفاف بیان شــود. چرا که در این شرایط بیان حقایق 
برای تنویر افکار عمومی از هر موضوعی مهمتر است.

وی همچنیــن به این نکته اشــاره می کند که در 
شرایطی که رهبر معظم انقلاب به مجلس یازدهم مدال 
انقلابــی گری را عطا فرمودند، باید برای جلوگیری از 
فضاسازی رسانه ای به خصوص رسانه های معاند که 
خارج از کشور علیه مجلس موضع گیری می کنند، همه 
ابعاد و زوایای این موضوع روشــن شده و با خاطیان 
برخورد شود. ابوالفضل ابوترابی دیگر نماینده مجلس 
هم می گوید که تا جایی که من اطلاع دارم حدود ۵ نفر 

از نمایندگان این خودروها را دریافت کرده اند.
او همچنیــن تاکید دارد که نباید کاری کنیم که به 
خاطر چنین رفتارهایی کلیت مجلس انقلابی زیر سوال 
برود و باید با شفافیت اسامی کسانی که اقدام به دریافت 

خودروی شاسی بلند کردند، اعلام شود.
هیــأت نظارت بر رفتار نماینــدگان که همواره 
عملکردش مورد انتقــاد در داخل و خارج از مجلس 
بوده و تاکنون نتوانســته موفق عمل کند، خوب است 
که با بررســی های دقیق تر تمام ابعاد این ماجرا را به 
سمع مردم و نمایندگان برساند و رئیس این هیأت برای 
یک بار هم که شــده پاسخگو باشد تا ضمن بالا رفتن 
اعتماد عمومی مردم، به قرارِ شفافیتی که با تمسک بر آن 

توانسته از مردم رای اخذکند، پایبند باشد.

هیأت رییسه مجلس شورای اسلامی اسامی نمایندگانی که خودرو دریافت کرده اند را اعلام کند و به قرارِ شفافیتی که با تمسک بر آن 
توانسته از مردم رأی اخذ کند، پایبند باشد.

دستوری یا التماسی؟

به درد امروز نمی خوریم 

ناشکری است

کشف پیکر طلبه در جویبار

گدابازی ها 

بلندی های جولان 

حیثیتی است

سورپرایز تازه فرمانده نیروی دریایی سپاه

میانجی گری عراق 

۴ وزیر 

اخبار ویژه ...

نماینــده تبریــز ادعــا کرده بــود کــه ۷۵ نماینده مجلــس برای انصــراف از 
اســتیضاح فاطمــی امیــن وزیر ســابق صمت، خــودرو دریافت کــرده اند در 
حالــی که با بررســی هیــأت نظارت بــر رفتار نماینــدگان و بازرســی ویژه 
ریاســت جمهوری مشخص شــد ماجرا مربوط به ســال ۱۴۰۰ و قبل از استقرار 
دولت ســیزدهم بــوده و اساســا ارتباطــی به وزیر صمت نداشــته اســت.

حجت الاسلام حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار 
داشــت: باید این موضوع مورد توجه قرار بگیرد که بحث امر به معروف و 
نهی از منکر به عنوان فریضه الهی باید دســتوری باشد یا با التماس و تمنا؟ 
آیــا با التماس و خواهش می توانیم ثــواب امر به معروف و نهی از منکر را 
ببریم؟ امر به معروف و نهی از منکر بحث مهمی است که حکم شرع است.

حجت الاسلام حسین انصاریان گفت : برخی از ما آخوند ها برای صد 
سال پیش هستیم؛ یعنی به درد امروز نمی خوریم، برخی منبر های ما برای ۲۰۰ 
ســال پیش است و جامعه را درمان نمی کند، اما آیت الله بروجردی شناخت 

عجیبی از روزگار خود داشت.

سیدمصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس با برشمردن خطراتی که 
مردم را تهدید میکنند از ناشــکری نام برد. میرسلیم در توئیتی نوشت: بزرگ 
تریــن خطراتــی که اکثر مردم را تهدید می کند ناآگاهی و سســت ایمانی و 

ناشکری است.

با جستجوی نیرو های امدادی و پلیس پیکر ابراهیم فاضل، طلبه مفقود 
شــده در ساحل جویبار کشف شد. پیکر ابراهیم فاضل طلبه ای که از دو روز 
پیش پس از حضور در بابل، مفقود شده بود، در سواحل کوهی خیل جویبار 
کشف و شناسایی شد. حجة الاسلام هادی قنبری مدیر حوزه علمیه بابل گفت: 
حجة الاسلام ابراهیم فاضل نوه آیت الله کوهستانی و پسر آیت الله فاضل دو روز 
گذشته از قم برای دیدار با خانواده به بابل مراجعه کرد و برای چند ساعت به 
ساحل بابلسر رفت و بنا بود شب به حوزه علمیه فیضیه برود. وی افزود: پس 
از ساعاتی طولانی و با تأخیر در این بازگشت پیگیری و جستجو برای اطلاع 
از وضعیت وی شروع شد تا اینکه یک صیاد در بهنمیر و روستای کرفون لباس 

روحانیت به همراه موبایل آقای فاضل را پیدا می کند.

فریدون عباسی خاطرنشان کرد: نظام روزانه ای و دقیقه ای هزینه می کند 
تا این نماینده در مجلس بنشــیند این همه کارمند، خودرو و ســاختمان که 
نگهداری همه این ها هزینه اســت، چقدر پول هواپیما داده می شود و چقدر 
پول دفاتر نمایندگان اســت. چرا باید این گدابازی ها را درآوریم و به ماشین 
شاسی بلند گیر بدهیم؟ مگر قیمت ماشین شاسی بلند چقدر است؟ وی درباره 
اینکه آقای غضنفرآبادی در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان اعلام کرد ادعای 
آقای بیگی کذب است در حالی که آقای درویشیان اعلام کرد که اینگونه نبوده 
است، گفت: اینکه موضوع را به وزیر صمت ربط بدهند کذب است و آقای 
درویشان از این جنبه گفته است. نماینده مردم کازرون و کوه چنار در مجلس 
یازدهم اظهار کرد: این یک روال اداری بوده اســت که کســی رفته چیزی را 
آورده و در اختیار نمایندگان مجلس بگذارد برخی از نماینده ها در این مسیر 
رفتــن و خودرو را گرفتند حدود ۷۵۰ میلیون تومان پول دادند. اینکه برخی 
نماینده ها خودرو را فروختند و کاســبی کردند و برخی هم استفاده می کنند 

من اطلاعی ندارم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز به برکت نظام مقدس اسلامی 
در حــال ایجاد اقتدار و قدرت افکنی هســتیم و پیش می رویم تا ان شــاءالله 
ارتفاعات جولان را همانند ارتفاعات بازی دراز آزاد کنیم. آن روز دور نیست. 
امیرسرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در مراسم یادواره 
شهدای عملیات بازی دراز در حرم مطهر احمد ابن اسحاق شهر سرپل ذهاب، 
اظهار کرد: یکی از ارکان جهاد تبیین زنده نگهداشتن یاد شهیدان و ارزش های 
نظام اسلامی اســت. وی درخصوص گرامیداشت عملیات بازی دراز، ادامه 
داد: از لحاظ راهبردی و اســتراتژیکی قله های ســر به فلک کشیده بازی دراز 
که امروز بخشــی از جغرافیای نورانی دفاع مقدس را تشکیل می دهد در بعد 

نظامی داری ارزش سوق الجیشی است. 

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همه کسانی که در مساله 
انتخابات نقش دارند باید به این مساله مهم فکر کنند که چطور عمل کنند تا 
بتوانند نظر مردم را برای آمدن پای صندوق رای جلب کنند. سید مرتضی نبوی 
درباره تاثیر نخبگان در جلب مشارکت سیاسی مردم در انتخابات سال جاری 
با بیان این که »جلب نظر نخبگان یک اثر واســطه ای در این امر دارد« گفت: 
موضوع مشــارکت سیاسی مردم برای نظام جمهوری اسلامی ایران حیثیتی 
است و همه کسانی که در مساله انتخابات نقش دارند باید به این مساله مهم فکر 
کنند که چطور عمل کنند که بتوانند نظر مردم را برای آمدن پای صندوق رای 
جلب کنند. وی گفت از طرفی دستگاه های نظارتی و اجرایی و رسانه ها همه 
باید اقدام کنند تا مشارکت مردم بالا رود و این اطمینان باید به مردم داده شود 
که مشارکت شان در انتخابات تاثیرگذار است و در بین کاندیدا ها سلیقه های 

مورد نظرشان را پیدا خواهند کرد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در آینده ناوی با قابلیت حمل هواپیما 
و تعدادی شــناور موشــک انداز خواهیم ساخت. سردار علیرضا تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در جمع دانشجویان راهیان پیشرفت در نمایشگاه 
دســتاورد های این نیرو اظهار کرد: در آینده ناو هواپیمابری را شاهد خواهیم 
بود که در دنیا وجود ندارد. وی توضیح داد: این ناو هم قابلیت حمل هواپیما 
و هم قابلیت حمل تعدادی شــناور موشــک انداز را در درون خود را دارد که 
مشــابهی در دنیا برای آن وجود ندارد. به گفته سردار تنگسیری، شناور های 
شــهید مهدوی و شــهید رودکی تجربه موفق ورود به این عرصه و ساخت 
شــناور هایی برای ارتقای توان دریاروی طولانی است که نسل های جدیدتر 

شناور هایی با قابلیت های بیشتر را در آینده نیز شاهد خواهید بود.

یک رسانه عربی از میانجی گری عراق میان ایران و مصر و برگزاری یک 
نشست در بغداد خبر داد. پایگاه خبری العربی الجدید به نقل از مسئولان عالی 
رتبه عراقی اعلام کرد که ماه گذشته میلادی نمایندگانی از تهران و قاهره در 
بغــداد باهم دیــدار و رایزنی کردند. این منابع اعلام کردند که بغداد بار دیگر 
میانجی گــری میان ایران و مصر را برعهده گرفته اســت و می خواهد تجربه 
میانجی گری میان تهران و ریاض را تکرار کند. دو مسئول عراقی که یکی از 
آن ها در وزارت خارجه و دیگری در دســتگاه امنیت ملی این کشور فعالیت 
دارند، این خبر را تایید و اعلام کردند که دو طرف ایرانی و مصری خواستار 

غیرعلنی شدن این امر شدند.

رسولی نژاد نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی 
بر ضرورت تســریع در معرفی وزیر آمــوزش و پرورش تاکید کرد و گفت: 

چهار وزیر در نوبت استیضاح قرار دارند.

سیاسی

علیزاده عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

واردات خودرو کارکرده سبب تعادل عرضه و تقاضا و کاهش قیمت  می شود

سیاهکلی نماینده مجلس شورای اسلامی  :

کشور را نمی شود با ۱۰ نفر چرخاند

سرویس سیاسی-یک فعال 
سیاسی اصولگرا گفت: افرادی که 
معتقد به تفکر حکومت اســلامی 
هســتند صراحتا نمی گویند رأی 
مــردم را قبول نداریــم چون مردم 
تکه پاره شان می کنند. اما عملا کاری 
می کنند تا هدف خودشان که همان 
حذف رأی مردم است محقق شود. 
به چه شکل این اتفاق می افتد؟ از این 
طریق که فضای سیاســی را طوری 
تغییر دهند تا مشــارکت حداقلی 
شــکل بگیرد و به دنبال این هستند 
که با آن فضای مشــارکت، که برای 
آنان خیلی مهم نیست که ۲۰ یا ۷۰ درصد مردم در انتخابات شرکت کنند، خودشان 

را به اثبات برسانند.
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که آقای خاتمی 
در صحبت های اخیر خود اعلام کردند که تفکر برخی در جمهوری اســلامی به 
حکومت اسلامی تمایل پیدا کرده است. از نظر شما چه جریان و گروه های فکری 
باعث شدند تا به مرور زمان این اتفاق بیفتد، گفت: قطع نظر از اینکه آقای خاتمی این 
حرف را زدند یا نزدند، همان طور که شما می گویید منظور به سال های خیلی دور 
برمی گردد. شما می گویید در اول انقلاب این تفکر شکل گرفته است، من می خواهم 

بگویم حتی قبل از انقلاب هم این تفکرات وجود داشت.
وی افزود: اگر مردم قبل از انقلاب شعار می دادند استقلال، آزادی، حکومت 
اسلامی به دلیل آنکه آن زمان کلمه جمهوری نبود، لزومی برای تشکیل حکومت 
بعد از نظام پادشــاهی وجود نداشــت. زمانی که امام خمینی )ره( در پاریس بود، 
خبرنگار فرانســوی ۵ - ۶ ماه قبل از انقلاب از ایشان سوال کردند مدل حکومت 
شما چیست؟ امام گفتند همین  جمهوری که شما دارید حکومت ما هم همین طور 
خواهد بود. مهاجری تصریح کرد:  اما بعد از انقلاب کسانی بودند که واقعا اعتقادی 
نداشــتند که باید جمهوری اسلامی داشته باشیم. این تفکر هم در نظر اهل تشیع 
و هم در تفکرات اهل تسنن بود. یعنی متحجرهای هر دو مذهب از هر دو طیف 
اعتقاد داشتند که باید یک نظام سیاسی توتالیتر وجود داشته باشد. به خاطر دارم که 
حتی یکی از  چهره های سیاســی اول انقلاب که پیش نویس قانون اساسی را تهیه 
کرده بود، بر اســاس آن پیشــنهاد داد، به جای جمهوری اسلامی از کلمه خلافت 
اسلامی استفاده شود. یعنی برگردیم به دوران خلافت پیغمبر یا خلافت عباسی یا 
بقیه حکومت هایی که قبلا وجود داشته است. اما این اتفاق به مذاق امام خوش نیامد 
و بالاخره امام شکلی برای حکومت تعیین و از کلمه جمهوری استفاده کرده بودند.

وی افزود: تعریف جمهوری، مردم بود و بعدها هم که قانون اساسی تصویب 
شــد، تاکید بر این بود که این جمهوریت با رأی مردم باید در همه جا باید اتفاق 
بیافتد، از انتخاب رهبری که به صورت غیرمستقیم از طریق مجلس خبرگان انتخاب 
می شــود، تا رئیس جمهور، اعضای شــوراهای شهر، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، حتی قانون اساسی و شوراها مردم باید در اداره آن ها دست داشته باشند و 
تشکیل این نهادها باید از طریق اتکا به رای مردم باشد. اما کسانی بودند که مدعی 
شدند که اگر امام درباره شکل حکومت شیوه جمهوری را گفتند صرفا حرفی زدند 
که دهان دنیا را ببندند اما اعتقادی به جمهوریت نداشتند. بنابراین چنین اتهامی هم 
علیه امام مطرح می کردند. کما اینکه این اتفاق واقعا به این شکل نبود و امام محکم 
روی نظر خود ایستادند که باید رأی مردم حکومت کند. حتی این اواخر ویدیویی 
در فضای مجازی دیدم که منتشر شد و امام در جلسه با اعضای خبرگان که قانون 
اساسی را تدوین کردند می گویند، شما وکیل مردم هستید و همان چیزی که مردم 
می گویند را باید اجرا کنید ولو اینکه مردم اشتباه کنند و نگاه شان چیز دیگری باشد. 
اما با گذر زمان موضوع متفاوت شد و بعضی از چهره ها یا تفکرات سیاسی مجددا 

رشد پیدا کردند که با کلمه جمهوریت مخالف هستند.
مهاجری در پاسخ به این سوال که این موضوع در کدام جریان سیاسی رشد 
پیدا کرده که جمهوریت کنار گذاشته و بیشتر به حکومت اسلامی توجه شود، گفت: 
بخش کوچکی از جمعیت تندرو اصولگرا به حکومت اسلامی اعتقاد دارند. معتقدم 
به کسانی که مردم را از صحنه سیاسی کشور دور می کنند، حتی نمی شود اصولگرا 
هــم گفــت. اما در همین قالب بندی های ظاهری هم که وجود دارد، به نظر بخش 

تندروی جریان اصولگرا مایل به حذف رای مردم است.
وی در پاســخ به این ســوال که پیامدها و آثار حذف رای مردم چه تاثیری در 
آرایش سیاســی کشور می تواند داشته باشد، گفت: زمانی که مردم احساس کنند 
در حکومت هیچ نقشی ندارند و نمی توانند روی سرنوشت خودشان تأثیر داشته 
باشند، قاعدتا نسبت به حضور در عرصه های سیاسی و اجتماعی امتناع می کنند، 
مثــل حضور در انتخابات و نمونه بــارز آن دو انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ بود که مردم 
احساس کردند رأی  آنان تأثیری ندارد و در مقام عمل به رأیشان توجه نمی شود و 
حاضر نشدند در انتخابات شرکت کنند. طبیعتا وقتی مردم حضور پیدا نمی کنند، 

فضای سیاسی به دست جماعت تندرو اقلیت اداره می شود.
مهاجری در پاسخ به این سوال که راه مقابله  با این جریان تندروی در اقلیت 
برای حفظ جمهوریت نظام چیســت، گفت: به هرحــال حضور مردم می تواند 
تأثیرگذار باشد، وظیفه نخبگان در مقاطعی جدی تر است. حتی اگر مردم نسبت به 
رأی خود دلسرد می شوند و ممکن است در انتخابات شرکت نکنند، نخبگان نباید 
سکوت کنند. باید بحث و گفت وگو کنند، مقاله بنویسند و این موضوع را در جامعه 
نهادینه کنند و مردم هم بدانند، نخبگان جامعه در این زمینه بیکار نیستند و تسلیم 
امر غیردرستی نمی شوند. این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که آقای 
خاتمی در ادامه گفته های خود روایتی از همان اوایل انقلاب آوردند که مصطفی 
رحیمی از روشنفکران آن زمان نامه ای به امام نوشتند و نگران این موضوع بودند 
که جمهوری اسلامی در نهایت باعث شکل گیری حکومت آخوندی شود. اما امام 
در جواب اعلام کردند چنین چیزی شکل نخواهد گرفت و جمهوری اسلامی به 
شکل حکومت آخوندی نخواهد بود. این برداشت در حال حاضر از سوی برخی 
افراد وجود داردبه نظر شما دلایل آن چیست، گفت: یک بخشی شاید واقعا برداشت 
فقهی شان این است که دین توجهی به رأی و نظر مردم ندارد و از نظر آنها حکومت 
یک امر کاملا الهی و مقدس است. حاکمان هم باید با سازوکارهای مشخصی در 
سطوح بالای حاکمیت انتخاب شوند. یعنی تصور این جریان فکری این است که، 
مردم به دلیل اینکه بلوغ سیاسی ندارند، توان تصمیم گیری درباره زندگی خودشان 
را هم ندارند. آنها چون خودشان را از لحاظ علمی، سیاسی و دینی برتر می دانند، به 

لحاظ سابقه فکر می کنند بر آیندگان هم حکومت می کنند.
مهاجری در پاسخ به این سوال که آیا تفکر حکومت اسلامی در هر دو جریان 
سیاســی اصلاح طلب و اصولگرا وجود دارد، گفت: برای اصلاح طلب ها چنین 
چیزی به وجود نیامده که تحت فشار مردم باشند. بالاخره جاهایی وجود دارد که 
اصلاح طلبــان با روش هــای انحصارطلبانه خود به دنبال حذف عملی رأی مردم 
هستند. هرچند شعارها می گویند، اصلاح طلب ها همیشه برای اجرای دموکراسی 

جلوتر از سایر جریان های سیاسی هستند.
این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که فکر می کنید در انتخابات سال جاری 
تفکر جریان حکومت اســلامی بتواند رای بیشتری داشته باشد، گفت: افرادی که 
معتقد به این تفکر هستند صراحتا نمی گویند رأی مردم را قبول نداریم چون مردم 
تکه پاره شان می کنند. اما عملا کاری می کنند تا هدف خودشان که همان حذف رأی 
مردم اســت، محقق شــود. به چه شکل این اتفاق می افتد؟ از این طریق که فضای 
سیاســی را طوری تغییر می دهند تا مشارکت حداقلی شکل بگیرد و به دنبال این 
هستند که با آن فضای مشارکت که برای آنان خیلی مهم نیست که ۲۰ یا ۷۰ درصد 

مردم در انتخابات شرکت کنند، خودشان را به اثبات برسانند.

مهاجری فعال سیاسی اصولگرا:

حامیان تفکر حکومت اسلامی فضای 
سیاسی را در راستای مشارکت 

حداقلی تغییر می دهند

سرویس سیاسی-عضو کمیســیون عمــران 
مجلس شورای اسلامی واردات خودروهای سواری 
کارکرده را سبب ایجاد تعادل در بازار عرضه و تقاضا 
عنوان کرد و گفت: اثــر روانی واردات ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار خودرو در ســال در کاهش قیمت ها اثرگذار 

است.
مجتبــی یوســفی دربــاره لایحــه واردات 
خودروهــای کارکــرده با عمر کمتر از ۵ ســال که 
فوریت آن در مجلس به تصویب رســیده اســت، 
گفت: در حوزه خودرو دو تجربه جهانی وجود دارد 
که نخست کمیت است تا بین عرضه و تقاضا فاصله 
ایجاد نشــود چرا که ایجاد فاصله بین این دو گزاره 

سبب رخوت در تولید می شود.
وی خاطر نشان کرد: نمونه عینی این موضوع 
را در دولت قبل شاهد بودیم که تولید خودرو از ۹۰۰ 
هزار دستگاه در ســال به ۳۵۰ هزار خودرو کاهش 
یافت و ســبب شد سوداگری در بازار خودرو رونق 
یابد. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
دومین تجربــه را در کیفیت مطرح کرد و افزود: در 
حوزه کیفیت باید رقابت را برای خودروساز بیشتر 
کرد و اگر تعادل در کمیت و کیفیت برقرار نشــود، 
قیمت هــا افزایش یافته و کیفیــت خودرو کاهش 
خواهد داشت که مثال آن شرایط فعلی خودروسازی 
کشور است.نماینده مردم اهواز در مجلس تاکید کرد: 
به رغم مشکلاتی که در صنعت خودورسازی کشور 
وجود دارد، ولی در دولت سیزدهم انباشت ۱۲۰ هزار 
خودرو در کف کارخانه به صفر رســید و تولید نیز 
افزایش یافت تا تولید خــودرو از حدود ۴۰۰ هزار 

در دولت قبل به نزدیــک ۹۰۰ هزار خودرو در این 
دولت برسد.

وی با اشاره به افزایش قیمت خودرو ۱۰ تا ۱۵ 
هزار دلاری که به دلیل رشد قیمت دلار، میلیارد تومانی 
شــد، تصریح کرد: بر همین اســاس لایحه واردات 
خودروهای کارکرده توسط دولت به مجلس ارسال 
شــد که فقط مختص خودروهای سواری نبود بلکه 
کشنده های حمل و نقل مسافر را نیز در بر می گیرد.
یوســفی اضافه کرد: ۵۰ هزار کشنده ای که در کشور 
فعال هستند فرسوده بوده و حدود ۱۰۰ میلیون لیتر 
گازوئیــل و نزدیک به ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین را این 
کشنده های فرسوده مصرف می کنند که در حقیقت 

از بین رفتن سرمایه های مردم است.
وی تاکیــد کرد: به رغم اینکه مجلس از صنایع 
و تولیدات داخلی حمایت می کند ولی قرارنیســت 
مردم به دلیل کیفیت پایین خودروهای داخلی و سوء 
مدیریت در صنعت جان خود را از دســت بدهند. 
چرا که ۱۷ تا ۱۸ هزار تلفات جاده ای و ســه برابر آن 
نقص عضو در سال به دلیل کیفیت پایین خودروهای 
داخلی رخ می دهد. یوســفی ادامــه داد: یکی دیگر 
از مشــکلات کیفیت پایین خودروهــای داخلی، 
آلایندگی محیط زیســتی به ویــژه در تهران و کلان 
شهرها است. ولی واردات خودروهای کارکرده که 
استاندارد لازم را دارند سبب خواهد شد این مشکل 

تا حد قابل قبولی کاهش یابد.
این نماینده مجلس ادامه داد: مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام در لایحه واردات خودرو همراهی 
لازم را با دولت و مجلس انجام نداد که در نهایت به 

استیضاح وزیر صمت ختم شد.
عضو کمیســیون عمران مجلــس از احتمال 
تغییرات در لایحه واردات خودروهای کار کرده خبر 
داد و افزود: مجلس با اصل این لایحه موافق اســت 
ولی اگر قرار باشد انحصار در واردات خودرو بوجود 
بیاید و به عنوان مثال فقط دو خودروسازکشــور یا 
برخــی از افراد خاص اقدام به واردات خودرو کنند، 
انحصار بوجود خواهد آمد که نتیجه آن سوء استفاده 
و رانت قیمتی خواهد شــد و مجلــس با این رویه 
مخالف است. یوسفی درباره اینکه نیاز کشور برای 
رسیدن تعادل بین عرضه و تقاضا در تولید خودرو چه 
میزان است، خاطرنشان کرد: بر اساس برآورده های 
قبل حدود یک میلیون خودرو نیاز کشور در یک سال 
است و امروزه حدود یک و نیم میلیون باید در سال 
خودرو تولید شود که اگر در سال حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار خودرو وارداتی به تولیدات قبل اضافه شود، اثر 
روانی آن و نزدیک شدن به تعادل بین عرضه و تقاضا 

به کاهش قیمت خودرو خواهد انجامید.
نمایندگان مجلــس در بودجه ۱۴۰۲ به دولت 
مجوز واردات خودروهای سواری کارکرده با عمر 
کمتر از ۵ سال را دادند اما این مصوبه مجلس با ایراد 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از بودجه حذف شــد. در نهایت دولت در روزهای 
گذشته با قید دوفوریت لایحه الحاق موادی به قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو را به مجلس ارسال کرد 
که بعد از اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
نمایندگان با این لایحه برای اصلاح قانون موافقت 

کردند.

سرویس سیاسی-یک نماینده مجلس شورای 
اسلامی گفت: مجلس به وزرای پیشنهادی که ضعیف 
باشــند رای نخواهد داد چرا که مردم مشــکل دارند و 

انتظار دارند که این مشکلات حل شود.
لطف الله سیاهکلی درباره این که هنگام استیضاح 
ســیدرضا فاطمی امین وزیر ســابق صنعت و معدن 
عده ای عنــوان می کردند پس از این که این وزیر برود 
فرد ضعیف تر خواهد آمد و بعد از جلســه استیضاح 
نیز بر این نظر خودشــان تاکید داشتند، چه تمهیداتی 
بایــد در مجلــس در نظر گرفته شــود که مجلس به 
گزینه های ضعیف رای ندهد، گفت: هنگامی که یک 
وزیر استیضاح می شود و می افتد یعنی در آنجا مشکل 
داریم، اگر وضعیت بحرانی نباشد هیچ گاه وزیر ساقط 
نمی شــود.این نماینده مجلس شورای اسلامی عنوان 

کــرد: ما با یک وزارتخانه ثروتمنــد و پر امکانات اما 
بحران زده طرف هســتیم، بنابراین کارکردن در آنجا 
ساده اســت بلعکس اینکه بسیاری فکر می کنند کار 
کردن در آنجا سخت است؛ خیر، وزارت صمت جزء 
آن وزارتخانه هایی است که مدیریت کردن در آنجا ساده 
است زیرا امکانات دارد، ثروت دارد، درآمد دارد و یک 
بنگاه اقتصادی است. بنگاه اقتصادی بخواهد بحرانی 
شــود دیگر کجا را باید مدیریت کنیم؟ وزارت صمت 
باید به دیگــر وزارتخانه ها کمک کند.وی تاکید کرد: 
حتماً باید فردی بیاید که این موارد را درک کند، قدرت 
مدیریت بالا و تجربه داشــته باشد، افرادی که تجربه 
ندارند چرا باید لوکوموتیو اقتصاد کشور را به حرکت 
در بیاورند؟ بنابراین مجلس محکم است و ما از دولت 
خواهش می کنیم عنایــت کند افراد باتجربه و کاربلد 

را بــرای امــر وزارت معرفی کند زیرا ما بدون تعارف 
کســی که بیاید را نقد می کنیم و اصلًا نقد بی رحمانه 
داریم، چراکه مردم گرفتار هستند و انتظار دارند. ما هم 
خواهشمان از دولت این است افرادی مجرب، توانمند 
و کاربلد بفرســتد تــا رأی بیاورند که هم برای دولت 
و هم برای مردم خوب باشــد. سیاهکلی درباره اینکه 
گفته می شود گزینه های پیشنهادی برای امر وزارت در 
وزارتخانه هایی که باید برای شان وزیر معرفی شود از 
داخل خود دولت هستند و به نوعی این تلقی به وجود 
می آید که افراد در این دولت در ســمت های مختلف 
جابجا می شوند و مهره ها می چرخند، بیان کرد: دولت 
مهره ها را می چرخاند و این بســیار بد است، کشور را 
با ۱۰ نفر که نمی شود اداره کرد، از همه نیروها باید در 

اداره کشور استفاده کرد. 
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